
 Česká tábornická unie – Velká rada Jesenické oblasti, p.s. 

nám. Jana Zajíce 9, 787 01 Šumperk 

Zápis z VR č.16 konané dne 21.2.2024 

v 18.00h 

Přítomni: Tomáš Lešingr, Jana Jančíková, Stanislav Dokoupil, Dana Kozáková 

Nepřítomni: Vladimír Hošek, Petr Jon 

Omluveni:  Veronika Vinklárková 

Dále přítomni:  Diana Dokoupilová  

Program jednání: 

1. Změna účtu 

2. Rezignace náčelníka ČTU 

3. Web 

4. Porta  

Bod 1.: Změna účtu  
Byly aktivovány nové bankovní účty vedené u Fio banky. Do vyřízení všech převodů a formalit bude 
prozatím v provozu i účet u České spořitelny, ale k platbám z naší strany bude sloužit pouze účet Fio 
banky. K účtu byly vydány 3 platební karty – pro VR, Tábor Samota a T.O.Kamarádi.   
 
Bod 2: Rezignace náčelníka ČTU  
Náčelník ČTU Milan “Náča” Rychlý rezignoval na svou funkci. Nový náčelník bude volen mimořádným 
sněmem, který proběhne 24.3.2024 na zasedání Nejvyšší rady na Ústředí ČTU v Praze. Naše oblast na 
tomto sněmu bude mít 1 hlas, protože byl stanoven volební klíš 1 hlas na 300 členů oblasti. V tuto chvíli 
je jedinou kandidátkou na funkci náčelníka Renata Švestková, která do této chvíle působila jako 
místonáčelnice metodického týmu. 
 
Bod 3.: Web 
Webnodové stránky byly upraveny, ale je třeba, aby Dan Kozák odstranil prokliky ze současných 
webových stránek. Veronika Vinklárková dodá Danu Kozákovi ceníky za pronájem Vandrbaráku i 
Samoty, aby mohly být zveřejněny.  
 
Bod 4.: Porta      
Žádosti o dotace na Olomoucký kraj i obec Velké Losiny byly podány a nyní jsou v procesu schvalování. 
Na naše Severomoravské oblastní kolo porty nám však stále scházejí porotci. Jako moderátor svou 
účast přislíbil Josef „Mlok“ Grim, který moderoval i loňské kolo. Ceny pro vítěze letos vytvoří společnost 
Cup of inspir. Komunikaci s nimi zajistí Diana Dokoupilová. Bude vytvořena tabulka, kam se budou moci 
členové oblasti zapsat na případnou pomoc.  
 
 
 
VR byla ukončena v 19:40h 
Šumperk 17.01.2024       zapsala: Diana Dokoupilová 


